
1 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

15 марта 2021г. №13 (926) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.03.2021              № 175 

г. Нововоронеж 

 

О внесении измененийв постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж 

от 29.01.2021 № 65 

 

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства,  на основании ст. ст. 78.1, 86 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст. 16, 37 

Федерального закона от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствие с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление  и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж», с 

распоряжением администрации  городского округа город Нововоронеж от 06.03.2021 № 43-л  «О временном  исполнении обязанностей 

главы администрации городского округа город Нововоронеж»,  руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 29.01.2021 № 65 «Об утверждении 

Порядка определения объема предоставления субсидий»: 

1.1. В приложении к постановлению «Порядок определения объема и предоставления субсидий в 2021году  и плановом периоде 2022 -2023 

годов АНО  «Нововоронежский ЦПП»,  не являющейся  муниципальным учреждением» пункт 2.19.3. изложить в новой редакции: «2.19.3. 

проведение в течение года консультативной работы с субъектами предпринимательства и самозанятыми гражданами, количество оказанных 

консультаций и услуг в каждом квартале в количестве  50». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о главы администрации                                                                    А.М. Дорошенков  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.03.2021              № 182 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения запроса котировок в электронной форме 

 

В целях осуществления закупки на приобретение ГСМ с использованием пластиковых карт, на основании ст. ст. 24, 24.1, 31, 82.1, 82.2, 

82.3, 82.4, 82.5, 82.6, Федерального закона РФ от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», решения Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об 

упорядочении  правоотношений в сфере размещения заказов для муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 06.11.2009 №2835 «Об уполномоченном органе на осуществление функций по размещению 

заказов», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 05.02.2014 №101 «Об утверждении состава комиссии 

по осуществлению закупок», распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж № 43 -л от 06.03.2021 «Об исполнении 

обязанностей», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разместить заказ на приобретение ГСМ с использованием пластиковых карт путем проведения запроса котировок в электронной форме. 

2. Утвердить извещение для проведения запроса котировок в электронной форме, указанного в п.1 настоящего постановления 

(приложение). 

3. Поручить единой комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссия), провести запрос котировок в электронной форме, указанный 

в п.1 настоящего постановления, в установленном порядке. 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

4. Планово-экономическому отделу (Кораблина А.В.): 

4.1. Обеспечить размещение информации о проведении запроса в электронной форме в единой информационной системе в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 82.2, 82.3 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

4.2. Настоящее постановление о проведении запроса котировок в электронной форме предоставить в организационный отдел для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

5. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении запроса котировок в 

электронной форме на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж», предоставленного в соответствии с п. 4 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о.главы администрации            А.М.Дорошенков 

 

Приложение  к постановлению 

администрации городского округа 

город Нововоронеж 

от 15.03.2021 г. № 182 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА КОТИРОВОК В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

 

Общая информация 

Наименование объекта закупки Приобретение ГСМ с использованием пластиковых карт  

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Запрос котировок в электронной форме 

Идентификационный код закупки 
203365100284636510100100180020000244 

 

Информация о проведении закупки в соответствии со статьей 15 

Закона № 44-ФЗ 
– 

Информация о проведении закупки товара, работы, услуги по 

государственному оборонному заказу в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О 

государственном оборонном заказе» 

– 

Адрес электронной площадки в информационно-

коммуникационной сети интернет 
https://www.etp-ets.ru/  

 

Контактная информация 

Заказчик 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж 

Место нахождения 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28979 

Ответственное должностное лицо  Миронова Ирина Дмитриевна тел +7 47364 59960 

Информация о контрактной службе, контрактном управляющем, 

об ответственных за заключение контракта 

Руководитель контрактной службы Дорошенков Алексей Михайлович  

Контактный телефон: +7 47364 25806 

 

Уполномоченный орган 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж 

Место нахождения 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты eurazova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28979 

Ответственное должностное лицо  Уразова Елена Викторовна 

 

Информация о процедуре закупки 

Срок подачи заявок Участник запроса котировок в электронной форме вправе подать заявку в 

любое время с момента размещения извещения о проведении запроса 

котировок в электронной форме до 23.03.2021 10:00 (время московское) 

Место подачи заявок Заявка на участие в запросе котировок в электронной форме направляется 

участником запроса котировок в электронной форме оператору 

электронной площадки, указанной в настоящем извещении о проведении 

запроса котировок в электронной форме 

Порядок подачи заявок Подача заявок на участие в запросе котировок в электронной форме 

осуществляется только лицами, зарегистрированными в единой 

информационной системе и аккредитованными на электронной площадке. 

Заявка на участие в запросе котировок в электронной форме состоит из 

предложений участника запроса котировок в электронной форме о 

предлагаемых товаре, работе, услуге, а также о цене контракта. Такая 

заявка направляется участником запроса котировок в электронной форме 
оператору электронной площадки. 

Участник запроса котировок в электронной форме вправе подать заявку на 

участие в таком запросе в любое время с момента размещения извещения о 

его проведении до предусмотренных извещением о запросе котировок в 

электронной форме даты и времени окончания срока подачи заявок на 

участие в таком запросе. 

http://www.zakupki.gov.ru/


3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

Участник запроса котировок в электронной форме вправе подать только 

одну заявку на участие в таком запросе. 

В течение одного часа с момента получения заявки на участие в запросе 

котировок в электронной форме оператор электронной площадки 

возвращает указанную заявку подавшему ее участнику запроса котировок 

в электронной форме в случае: 

1) подачи заявки с нарушением требований, предусмотренных частью 6 

статьи 24.1 Закона № 44-ФЗ; 

2) подачи одним участником запроса котировок в электронной форме двух 

и более заявок на участие в нем при условии, что поданные ранее заявки 

данным участником не отозваны. В указанном случае данному участнику 

возвращаются все заявки на участие в таком запросе; 
3) получения заявки после даты или времени окончания срока подачи 

заявок на участие в таком запросе; 

4) получения заявки от участника такого запроса с нарушением положений 

части 9 статьи 24.2 Закона № 44-ФЗ; 

5) подачи участником такого запроса заявки, не содержащей предложение 

о цене контракта или содержащей предложение о цене контракта, 

превышающей начальную (максимальную) цену контракта или равной 

нулю; 

6) наличия в предусмотренном Законом № 44-ФЗ реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации 

об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах 

коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического 

лица, при условии установления заказчиком требования, 

предусмотренного частью 1.1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ. 
Возврат заявок на участие в запросе котировок в электронной форме 

оператором электронной площадки по иным основаниям, за исключением 

оснований, указанных в части 6 статьи 82.3. Закона № 44-ФЗ, не 

допускается. 

Одновременно с возвратом заявки на участие в запросе котировок в 

электронной форме в соответствии с частью 6 статьи 82.3 Закона № 44-ФЗ 

оператор электронной площадки обязан уведомить в форме электронного 

документа участника такого запроса, подавшего данную заявку, об 

основаниях ее возврата с указанием положений настоящего Федерального 

закона, которые были нарушены. 

Заявка на участие в запросе котировок в электронной форме должна 

содержать следующие документы и информацию: 

1) согласие участника запроса котировок в электронной форме на поставку 

товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, 

предусмотренных извещением о проведении запроса котировок в 
электронной форме и не подлежащих изменению по результатам 

проведения запроса котировок в электронной форме (такое согласие дается 

с применением программно-аппаратных средств электронной площадки); 

2) при осуществлении закупки товара или закупки работы, услуги, для 

выполнения, оказания которых используется товар: 

а) документы, предусмотренные нормативными правовыми актами, 

принятыми в соответствии со статьей 14 Закона № 44-ФЗ, в случае закупки 

товаров, на которые распространяется действие указанных нормативных 

правовых актов, или копии таких документов. В случае если указанными 

нормативными правовыми актами предусмотрено предоставление 

декларации о стране происхождения товара или о стране происхождения и 

производителе товара, такая декларация предоставляется с 

использованием программно-аппаратных средств электронной площадки. 

При отсутствии в заявке на участие в запросе котировок в электронной 

форме документов, предусмотренных настоящим подпунктом, такая заявка 
приравнивается к заявке, в которой содержится предложение о поставке 

товаров, происходящих из иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, 

оказываемых иностранными лицами; 

б) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, 

установленным извещением о проведении запроса котировок в 

электронной форме, и указание на товарный знак (при наличии). 

Информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в 

заявку на участие в запросе котировок в электронной форме в случае 

отсутствия в извещении о проведении запроса котировок в электронной 

форме указания на товарный знак или в случае, если участник закупки 

предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от 

товарного знака, указанного в извещении о проведении запроса котировок 

в электронной форме; 

3) наименование, фирменное наименование (при наличии), место 

нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, место жительства (для физического лица), 

почтовый адрес участника такого запроса, номер контактного телефона, 

идентификационный номер налогоплательщика участника такого запроса 

или в соответствии с законодательством соответствующего иностранного 

государства аналог идентификационного номера налогоплательщика 

участника такого запроса (для иностранного лица), идентификационный 

номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, членов 

коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции 

единоличного исполнительного органа участника такого запроса; 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

4) декларация участника запроса котировок в электронной форме, которая 

предоставляется с использованием программно-аппаратных средств 

электронной площадки: 

а) о соответствии участника запроса котировок в электронной форме 

требованиям, установленным пунктами 1, 3–9 части 1 статьи 31 Закона 

№ 44-ФЗ; 

б) о праве участника запроса котировок в электронной форме на получение 

преимуществ в соответствии со статьями 28 и 29 Закона № 44-ФЗ в случае, 

если участник запроса котировок в электронной форме заявил о получении 

указанных преимуществ (при необходимости); 

в) о принадлежности участника запроса котировок в электронной форме к 

субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным 
некоммерческим организациям в случае установления заказчиком 

ограничения, предусмотренного частью 3 статьи 30 Закона № 44-ФЗ (при 

необходимости). 

Требовать от участника запроса котировок в электронной форме 

предоставления иных информации и электронных документов, за 

исключением предусмотренных настоящей статьей информации и 

электронных документов, не допускается. 

Участник запроса котировок в электронной форме, подавший заявку на 

участие в таком запросе, вправе отозвать данную заявку не позднее даты и 

времени окончания срока подачи заявок на участие в таком запросе, 

направив об этом уведомление оператору электронной площадки 

Срок, в течение которого победитель запроса котировок в 

электронной форме или иной участник такого запроса, с которым 

заключается контракт при уклонении победителя запроса 

котировок в электронной форме от заключения контракта, должен 

подписать контракт 

Контракт может быть заключен не ранее чем через семь календарных дней 

с даты размещения в единой информационной системе указанного в части 

8 статьи 82.4 Закона № 44-ФЗ протокола. 

Победитель запроса котировок в электронной форме или иной участник 

такого запроса, с которым заключается контракт при уклонении 
победителя запроса котировок в электронной форме от заключения 

контракта, должен подписать контракт в течение пяти календарных дней с 

даты размещения заказчиком в единой информационной системе и на 

электронной площадке проекта контракта 

Условия признания победителя запроса котировок в электронной 

форме или иного участника такого запроса уклонившимся от 

заключения контракта 

Победитель запроса котировок в электронной форме (за исключением 

победителя, предусмотренного ч. 14 ст. 83.2 Закона № 44-ФЗ) признается 

заказчиком, уклонившимся от заключения контракта, в случае если в 

сроки, предусмотренные настоящей статьей, он не направил заказчику 

проект контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от 

имени такого победителя, или не направил протокол разногласий, 

предусмотренный частью 4 статьи 83.2 Закона № 44-ФЗ, или не 

предоставил обеспечение исполнения контракта, если такое обеспечение 

предусмотрено настоящим извещением. 

В случае если победитель запроса котировок в электронной форме признан 

уклонившимся от заключения контракта, заказчик вправе заключить 

контракт с участником такого запроса котировок в электронной форме, 

заявке которого присвоен второй номер. Этот участник признается 
победителем такого запроса котировок в электронной форме, и в проект 

контракта, прилагаемый к извещению о закупке, заказчиком включаются 

условия исполнения данного контракта, предложенные этим участником. 

Проект контракта должен быть направлен заказчиком этому участнику в 

срок, не превышающий пяти дней с даты признания победителя такого 

запроса котировок в электронной форме уклонившимся от заключения 

контракта. При этом заказчик вправе обратиться в суд с требованием о 

возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения контракта. 

Участник запроса котировок в электронной форме, признанный 

победителем такого запроса котировок в электронной форме в 

соответствии с частью 14 статьи 83.2 Закона № 44-ФЗ, вправе подписать 

проект контракта или разместить предусмотренный частью 4 статьи 83.2 

Закона № 44-ФЗ протокол разногласий в порядке и сроки, которые 

предусмотрены статьей 83.2 Закона № 44-ФЗ, либо отказаться от 

заключения контракта. Этот победитель считается уклонившимся от 
заключения контракта в случае неисполнения требований части 6 статьи 

83.2 Закона № 44-ФЗ. Такой победитель признается отказавшимся от 

заключения контракта в случае, если в срок, предусмотренный частью 3 

статьи 83.2 Закона № 44-ФЗ, он не подписал проект контракта или не 

направил протокол разногласий 

Информация о возможности одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии с положениями частей 8–25 

статьи 95 Закона № 44-ФЗ 

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения 

контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом для 

одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при 

условии, если это было предусмотрено контрактом.  

Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения 

контракта, если в ходе исполнения контракта установлено, что 

исполнитель не соответствует установленным в настоящем извещении 

требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную 

информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему 

стать победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя). 

Подрядчик вправе принять решение об одностороннем отказе от 
исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским 

кодексом для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов 

обязательств, если в контракте было предусмотрено право Заказчика 

принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта 

 

Условия контракта 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

Начальная (максимальная) цена контракта 

354950,00 (триста пятьдесят четыре рубля девятьсот пятьдесят рублей 00 

копеек) рублей. 

Цена контракта включает все расходы Поставщика, связанные с поставкой 

ГСМ, в том числе: расходы на перевозку, уплату пошлин, налогов, сборов 

и других обязательных платежей в соответствии с действующим 

законодательством  Российской Федерации, затраты, издержки и иные 

расходы Исполнителя, связанные с исполнением контракта 

Источник финансирования Бюджет городского округа город Нововоронеж на 2021 год 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта представлено в 

приложении 2 к настоящему извещению. 

Срок и условия оплаты поставленного товара, выполненной 

работы, оказанной услуги 

Срок оплаты – согласно п.4.5. муниципального контракта.(приложение №1 

к настоящему извещению). 

Оплата осуществляется в размере, не превышающем НМЦК 

 

Объект закупки 

Наименование и описание объекта закупки Приобретение ГСМ с использованием пластиковых карт  

Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги  АЗС, расположенные на территории городского округа город 

Нововоронеж и Воронежской области. 

Сеть автозаправочных станций (АЗС/АЗК)  участника запроса 

котировок должна включать: 

 Общее количество АЗС/АЗК – не менее 68, из которых: 

- не менее 2-х АЗС/АЗК на территории городского округа город 

Нововоронеж; 

- не менее 16-ти АЗС/АЗК на территории г.Воронежа; 

- не менее 50-ти АЗС/АЗК – на территории районов Воронежской области 

Требования к объёму предоставления гарантии качества Качество бензина должно соответствовать требованиям   ГОСТа 

32513-2013, Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 013/2011  

«О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и 

судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту»  от 18 

октября 2011 г. N 826. 

Сроки поставки товара или завершения работы либо график 

оказания услуг 

Срок поставки ГСМ с момента заключения муниципального контракта  по 

30.06.2021. 

 

Преимущества, ограничения, требования к участникам 

Преимущества, предоставляемые заказчиком в соответствии со 

статьями 28, 29 Закона № 44-ФЗ 
Не установлено 

Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в соответствии со статьей 30 Закона № 44-ФЗ 

Участниками закупки могут быть только субъекты малого 

предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие 

организации. 

Участники закупок обязаны декларировать в поданных заявках свою 

принадлежность к субъектам малого предпринимательства или социально 

ориентированным некоммерческим организациям 

Условия, запреты, ограничения допуска товаров, происходящих 

из иностранных государств или групп иностранных государств, 

выполняемых работ, услуг, оказываемых иностранными лицами 

Не установлено 

Требования, предъявляемые к участникам запроса котировок в 

электронной форме в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 

Закона № 44-ФЗ 

Не установлено 

Исчерпывающий перечень документов, которые должны быть 

представлены участниками запроса котировок в электронной 

форме в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона № 44-

ФЗ 

Не установлено 

Требование, предъявляемое к участникам запроса котировок в 

электронной форме в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Закона 
№ 44-ФЗ 

Информация об участнике закупки, в том числе информация об 

учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника 
закупки – юридического лица, должна отсутствовать в реестре 

недобросовестных поставщиков, предусмотренном Законом № 44-ФЗ 

Единые требования к участникам запроса котировок в 

электронной форме 

Участник закупки должен соответствовать следующим единым 

требованиям: 

1) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и 

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки – 

юридического лица или индивидуального предпринимателя 

несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

2) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, 

установленном КоАП, на дату подачи заявки на участие в закупке; 

3) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, 

задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 

системы России (за исключением сумм, на которые предоставлены 

отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с 

законодательством России о налогах и сборах, которые 

реструктурированы в соответствии с законодательством России, по 
которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании 

обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые 

признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством 

России о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер 

которых превышает 25 процентов балансовой стоимости активов 

участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за последний 

отчетный период. Участник закупки считается соответствующим 

установленному требованию в случае, если им в установленном порядке 

подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и 

решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в 

http://www.tehreg.ru/TP_TC/TP_TC_013_2011/reshenie_ktc_826_-_2011_10_18.htm
http://www.tehreg.ru/TP_TC/TP_TC_013_2011/reshenie_ktc_826_-_2011_10_18.htm


6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; 

4) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у 

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, 

исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или 

главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за 

преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные 

статьями 289, 290, 291, 291.1 УК (за исключением лиц, у которых такая 

судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении 

указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать 

определенные должности или заниматься определенной деятельностью, 

которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием 

услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 
административного наказания в виде дисквалификации; 

5) участник закупки – юридическое лицо, которое в течение двух лет до 

момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к 

административной ответственности за совершение административного 

правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 КоАП; 

6) обладание участником закупки исключительными правами на 

результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением 

контракта заказчик приобретает права на такие результаты, за 

исключением случаев заключения контрактов на создание произведений 

литературы или искусства, исполнения, на финансирование проката или 

показа национального фильма; 

7) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта 

интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель 

заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель 

контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в 
браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, 

единоличным исполнительным органом хозяйственного общества 

(директором, генеральным директором, управляющим, президентом и 

другими), членами коллегиального исполнительного органа 

хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным 

директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными 

органами управления юридических лиц – участников закупки, с 

физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве 

индивидуального предпринимателя, – участниками закупки либо являются 

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и 

нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и 

внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или 

мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными 

указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей 

настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие напрямую 
или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических 

лиц) более чем 10 процентами голосующих акций хозяйственного 

общества либо долей, превышающей 10 процентов в уставном капитале 

хозяйственного общества; 

8) участник закупки не является офшорной компанией; 

9) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, 

установленных законодательством Российской Федерации 

 

Приложение №1к извещению  

о проведении запроса котировок  

в электронной форме  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ______ 

на приобретение ГСМ с использованием  

пластиковых карт 

 

г. Нововоронеж        «____» ____________ 2021 

 

Администрация городского округа город Нововоронеж, именуемая в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», лице и.о. главы администрации 

Дорошенкова Алексея Михайловича, действующего на основании Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжения  № 43-л 

от 06.03.2021, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице 

____________________________, действующего на основании ________________________________________________, с другой стороны, 

совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», в результате определения поставщика путем проведения запроса котировок в электронной форме (извещение о проведении зап роса 

котировок в электронной форме № ______________ от ___.___.2021), на основании итогового протокола запроса котировок в электронной 

форме № _____________ от ___.___.2021, заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – Контракт) о нижеследующем: 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРМИНОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В КОНТРАКТЕ 

ГСМ – горюче-смазочные материалы. 

АЗС (точка обслуживания) – автозаправочная станция. 

ТРК – топливораздаточная колонка. 

Смарт-карта – пластиковая карта, средство идентификации ПОКУПАТЕЛЯ, защищенное от подделки, одновременно – средство учета 

выполнения обязательств. Пластиковая карта представляет собой пластину прямоугольной формы с изображением логотипа 

ПОСТАВЩИКА, имеющая уникальный номер и встроенный микропроцессор, в память которого записывается информация, используемая 

при расчетах. Карта не является платежным средством. 

Терминал – электронное устройство, установленное на АЗС, предназначенное для обслуживания по смарт-картам и производящее сбор 

информации по операциям с картами. 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

«Черный список» – список номеров смарт-карт, операции по которым запрещены. 

Оператор АЗС – сотрудник АЗС, производящий обслуживание по смарт-картам. 

Держатель карты – представитель ПОКУПАТЕЛЯ, уполномоченный им на получение ГСМ. Передача держателю пластиковой карты 

удостоверяет предоставление ему соответствующих полномочий и не требует дополнительного оформления. 

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА 

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ в собственность ГСМ: бензин Аи-95 в количестве 6000 (шесть тысяч) литров, 

топливо дизельное летнее в количестве 1000 (одна тысяча литров) для нужд администрации городского округа город Нововоронеж, а 

ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принимать ГСМ и оплачивать их в соответствии с условиями Контракта.  

Поставка ГСМ осуществляется путем их отпуска на автозаправочных станциях/комплексах (далее – АЗС) расположенных на территории 

городского округа город Нововоронеж и Воронежской области, согласно Перечню АЗС (Приложение № 1 к Контракту), с использованием 

пластиковых карт с микрочипом (далее по тексту – карты), выдаваемых ПОСТАВЩИКОМ согласно акту приема-передачи карт в 

соответствии с образцом (Приложение № 2 к Контракту). 

1.2. Карта является техническим средством учета количества реализованных ГСМ и не является платежным средством. 

1.3. ПОСТАВЩИК гарантирует ПОКУПАТЕЛЮ приём переданных им карт и отпуск по ним ГСМ в сети АЗС, согласно Перечню АЗС. 

1.4. Право собственности на ГСМ, поставляемые по Контракту, переходит к ПОКУПАТЕЛЮ в момент их получения  ПОКУПАТЕЛЕМ на АЗС. 

1.5. Карты, выданные ПОСТАВЩИКОМ ПОКУПАТЕЛЮ во исполнение Контракта, являются собственностью ПОСТАВЩИКА и 

подлежат возврату ПОСТАВЩИКУ по окончании срока действия Контракта. 

1.6. ПОКУПАТЕЛЬ заявляет, что любое лицо, являющееся фактическим держателем карты, переданной ПОСТАВЩИКОМ 

ПОКУПАТЕЛЮ во исполнение Контракта, является уполномоченным представителем ПОКУПАТЕЛЯ. ПОСТАВЩИК, сотрудники и 

обслуживающий персонал АЗС не имеют права и не обязаны проводить дальнейшую проверку личности или наличия соответствующих 

полномочий у Держателя карты. 

1.7. Источник финансирования: бюджет городского округа город Нововоронеж на 2020 год.  

1.8. КБК 914 01 04 03 1 05 80050 244. 

1.9. Идентификационный код закупки  213365100284636510100100180020000244. 

2. ПОРЯДОК ПОЛУЧЕНИЯ КАРТ. БЛОКИРОВКА КАРТ 

2.1. Выдача карт производится ПОСТАВЩИКОМ на основании письменной Заявки ПОКУПАТЕЛЯ.  

2.2. Передача карт оформляется актом приема-передачи карт, в соответствии с образцом согласно Приложению № 2 к Контракту. 

2.3. Замена карты вследствие ее механического повреждения либо утраты ПОКУПАТЕЛЕМ, производится ПОСТАВЩИКОМ по 

письменной заявке ПОКУПАТЕЛЯ. Стоимость замены одной карты составляет _______________________________________________. 

2.4. Блокировка карты (прекращение операций по карте) производится ПОСТАВЩИКОМ в случаях:  

2.4.1. утраты карты ПОКУПАТЕЛЕМ вследствие ее утери либо кражи; 

2.4.2. нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ порядка оплаты, указанного в разделе 4 Контракта. 

2.5. Блокировка карты (прекращение операций по карте) вследствие ее утраты ПОКУПАТЕЛЕМ производится ПОСТАВЩИКОМ с 

момента получения письменного заявления ПОКУПАТЕЛЯ о необходимости такой блокировки.   

2.6. Разблокировка карты (возобновление операций по карте), заблокированной в соответствии с п.п. 2.4.1 Контракта, производится 

ПОСТАВЩИКОМ, с момента получения письменного заявления ПОКУПАТЕЛЯ о необходимости возобновления операций по карте.   

2.7. Разблокировка карты (возобновление операций по карте), заблокированной в соответствии с п.п. 2.4.2 Контракта, производится 

ПОСТАВЩИКОМ, с момента получения денежных средств ПОСТАВЩИКОМ от ПОКУПАТЕЛЯ в полном объеме, необходимом для 

оплаты ГСМ.  

2.8. Получение ПОКУПАТЕЛЕМ ГСМ на АЗС в рамках Контракта подтверждает Терминальный чек, автоматически распечатываемый на 

оборудовании, установленном на АЗС. Чек выдается при получении ГСМ на АЗС лицу, предъявившему карту, второй экземпляр чека 

остается на АЗС. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется по первому требованию ПОСТАВЩИКА предоставить копию чека. 

Отсутствие у ПОКУПАТЕЛЯ чека на полученные ГСМ не является основанием для отказа ПОКУПАТЕЛЕМ от оплаты полученных ГСМ, 

указанных в накладной. 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

3.1. ПОСТАВЩИК ВПРАВЕ: 

3.1.1. в одностороннем порядке вносить изменения и дополнения в Перечень АЗС, уведомляя об этом ПОКУПАТЕЛЯ посредством 

электронной почты не менее чем за 2 (два) рабочих дня до момента внесения таких изменений;  

3.1.2. при несвоевременной оплате ПОКУПАТЕЛЕМ выставленного счета приостановить отпуск ГСМ на АЗС до момента полной его 

оплаты; 

3.2. ПОСТАВЩИК ОБЯЗУЕТСЯ: 

3.2.1. обеспечить получение ПОКУПАТЕЛЕМ ГСМ в сети АЗС согласно установленному порядку и условиям Контракта;  

3.2.2. выставлять ПОКУПАТЕЛЮ счет (или счет-фактуру), накладную ежемесячно по факту поставленной продукции; 

3.2.3. своевременно информировать ПОКУПАТЕЛЯ о прекращении приема карт на какой -либо АЗС;  

3.2.4. своевременно информировать ПОКУПАТЕЛЯ обо всех изменениях в сети АЗС в соответствии с п. 3.1.1. Контракта;  

3.2.5. не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным, направлять в адрес ПОКУПАТЕЛЯ оформленные в соответствии с 

законодательством оригиналы первичных бухгалтерских документов (счет или счет-фактура на возмещение стоимости ГСМ, накладная на 

ГСМ, полученные ПОКУПАТЕЛЕМ с использованием карт в отчетном календарном месяце), детализированную расшифровку операций с 

картами в разрезе каждой карты; 

3.2.6. по письменному требованию ПОКУПАТЕЛЯ предоставить ПОКУПАТЕЛЮ заверенную копию чека терминала в течение 10 

рабочих дней с момента получения заявки. 

3.3. ПОКУПАТЕЛЬ ВПРАВЕ: 

3.3.1. передавать карты уполномоченным лицам для получения ГСМ на АЗС;  

3.3.2. получать ГСМ на АЗС, указанных в Приложении № 1 к Контракту и на других АЗС, осуществляющих отпуск ГСМ по картам 

________________________________________________. 

3.3.3. заказывать дополнительные карты; 

3.3.4. устанавливать и/или отменять специальные условия использования каждой конкретной карты;  

3.3.5 в любое время отказаться от использования конкретной карты;  

3.3.6. приостанавливать/блокировать операции по карте; 

3.3.7. возобновлять/разблокировать операции по ранее заблокированной карте.  

3.4. ПОКУПАТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ: 

3.4.1. соблюдать правила пользования картой, установленные  ПОСТАВЩИКОМ;  

3.4.2. производить оплату ГСМ в порядке установленном Контрактом. 

3.4.3. в случае если ПОКУПАТЕЛЬ по каким-либо, не зависящим от ПОКУПАТЕЛЯ обстоятельствам, лишится возможности владеть и 

пользоваться картой, незамедлительно заявить о случившемся ПОСТАВЩИКУ любым из способов: по факсу, электронной почте или 

явившись лично. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется не позднее одного рабочего дня, с момента уведомления по факсу, электронной почте 

ПОСТАВЩИКА вручить последнему письменное заявление, подтверждающее ранее сделанное устное заявление;  



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

3.4.4. в случае несогласия с информацией, содержащейся в полученных отчетных документах от ПОСТАВЩИКА, письменно 

информировать ПОСТАВЩИКА не позднее 20-го числа месяца следующего за отчетным месяцем. В противном случае отчетные 

документы считаются принятыми ПОКУПАТЕЛЕМ. 

3.4.5. в течение пяти календарных дней, но не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным, с момента получения отчетных 

документов от ПОСТАВЩИКА, при отсутствии возражений направить в адрес ПОСТАВЩИКА подписанные со своей стороны 

экземпляры документов. 

3.4.6. в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента обнаружения некачественных ГСМ известить об этом ПОСТАВЩИКА.  

3.4.7. в случае досрочного расторжения Контракта, истечения срока его действия не позднее 5 рабочих дней, вернуть ПОСТАВЩИКУ 

переданные смарт-карты. При невозможности возврата, оплатить их стоимость по цене, указанной в п. 2.3. Контракта.  

3.5. ПОСТАВЩИК гарантирует, что на момент заключения Контракта:  

3.5.1. В отношении него не проводится процедура ликвидации, отсутствует решение арбитражного суда о признании его банкротом и об 

открытии конкурсного производства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях.  

3.5.2. Поставщик соответствует требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работ, оказания услуг, являющихся объектом закупки для 

муниципальных нужд. 

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СТОИМОСТЬ ГСМ 

4.1. Цена Контракта составляет ___________ (_____________________________ руб. ___ коп.) рублей, в том числе, НДС (в случае если 

ПОСТАВЩИК является плательщиком НДС). 

Начальная (максимальная) цена контракта на поставку ГСМ определена методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка),  который 

заключается в установлении начальной (максимальной) цены контракта на основании информации о рыночных ценах идентичных товаров, 

являющихся объектом закупки. 

Сумма, подлежащая уплате ПОКУПАТЕЛЕМ юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве 

индивидуального предпринимателя уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной систем ы 

Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

ПОКУПАТЕЛЕМ. 

4.2. Цена Контракта является твердой, изменению не подлежит и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением 

случаев, предусмотренных п. 9.5. Контракта. Расчеты по Контракту производятся в рублях РФ.  

4.3. Стоимость ГСМ включает все расходы ПОСТАВЩИКА, связанные с поставкой ГСМ, в том числе: расходы на перевозку, уплату 

пошлин, налогов, сборов и других платежей. 

4.4. Возмещение стоимости ГСМ, полученных ПОКУПАТЕЛЕМ на АЗС, определяется по итогам отчетного периода. Отчетным п ериодом 

по Контракту считается один календарный месяц.  

4.5. ПОКУПАТЕЛЬ производит оплату ГСМ в рублях РФ, в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств по итогам 

календарного месяца в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после получения от ПОСТАВЩИКА оригинала товарной накладной.  

4.6. Цена за единицу топлива, поставляемого в рамках данного Контракта, составляет: бензина Аи-95 - ____________________ руб. ____ 

коп. (___________________) за один литр, топлива дизельного зимнего - ____________________ руб. ____ коп. (___________________) за 

один литр. 

5. КАЧЕСТВО ГСМ 

5.1. Качество ГСМ на АЗС, указанных в Приложении № 1 к Контракту, должно соответствовать требованиям ГОСТа 32513-2013, 

Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 013/2011 «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и 

судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту» от 18.10.2011 № 826. 

5.2. Претензии по качеству ГСМ принимаются ПОСТАВЩИКОМ при условии соблюдения ПОКУПАТЕЛЕМ п. 3.4 .6. Контракта, а также 

при наличии: 

- фискального чека АЗС; 

- подтверждения факта ненадлежащего качества ГСМ Актом экспертизы независимой экспертной организации, лаборатория которой 

аккредитована при Федеральном Агентстве по техническому регулированию и метрологии (ранее – Госстандарте России). 

5.3. Экспертная организация проводит отбор арбитражных проб ГСМ на АЗС, которая произвела отпуск ГСМ ПОКУПАТЕЛЮ, а также 

отбор проб из топливного бака автотранспортного средства по правилам ГОСТ 2517-2012 «Нефть и нефтепродукты. Методы отбора проб». 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

6.1. В части, не предусмотренной условиями Контракта, Стороны несут имущественную и иную ответственность по своим 

обязательствам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

6.2. Ни одна из Сторон не несет никакой ответственности по обязательствам другой Стороны. Каждая Сторона должна исполнять свои 

обязательства, вытекающие из Контракта, надлежащим образом, оказывая другой Стороне всевозможное содействие в выполнении ей 

своих обязательств. Сторона, нарушившая свои обязательства по Контракту, должна без промедления устранить допущенные нарушения.  

6.3. В случае просрочки исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения 

или ненадлежащего исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Контрактом, ПОСТАВЩИК вправе потребовать уплаты 

неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, 

начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается 

в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не 

уплаченной в срок суммы.  

За каждый факт неисполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения 

обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в порядке, установленном постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.08.2017 №1042 и составляет:  

а) 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).  

6.4. В случае просрочки исполнения ПОСТАВЩИКОМ обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных 

Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения ПОСТАВЩИКОМ обязательств, предусмотренных 

Контрактом, ПОСТАВЩИК обязан уплатить ПОКУПАТЕЛЮ неустойку, требование об уплате которой ПОКУПАТЕЛЬ направляет 

ПОСТАВЩИКУ. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения ПОСТАВЩИКОМ, обязательства, предусмотренного 

Контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от 

цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически 

исполненных ПОСТАВЩИКОМ. 

За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения ПОСТАВЩИКОМ обязательств, предусмотренных Контрактом, 

заключенным по результатам определения ПОСТАВЩИКА в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, 

размер штрафа устанавливается в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 №1042 и 

http://www.tehreg.ru/TP_TC/TP_TC_013_2011/reshenie_ktc_826_-_2011_10_18.htm
garantf1://10080094.0/
garantf1://10080094.0/


9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

составляет один процент цены Контракта, но не более пяти тысяч рублей и не менее одной тысячи рублей.  

Размер штрафа по Контракту составляет ________ руб. ___ коп. 

6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения ПОСТАВЩИКОМ обязательства, предусмотренного Контрактом, 

которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в порядке, установленном постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.08.2017 №1042 и составляет: 

а) 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей. 

6.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение ПОСТАВЩИКОМ, либо за 

ненадлежащее исполнение ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.  

6.7. Уплата неустоек и штрафа, а также возмещение убытков не освобождают ПОСТАВЩИКА от исполнения своих обязательств или 

устранения нарушений в соответствии с условиями Контракта. 

6.8. ПОСТАВЩИК несет ответственность за вред, причиненный третьим лицам в результате ненадлежащего исполнения условий 

Контракта. 

6.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны. 

6.10. ПОСТАВЩИК не несет ответственность за использование ПОКУПАТЕЛЕМ, а также иными лицами, карты до момента 

приостановки/прекращения всех операций с использованием карты, в соответствии с п. 2.5. Контракта.  

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА 

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если таковые 

явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта, объективно препятствующих 

полному или частичному выполнению сторонами своих обязательств по Контракту, включая, войны, военные действия любого характера, 

блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных 

органов на действия Сторон. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств отодвигается соразмерно времени действия таких 

обстоятельств и их последствий. 

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Контракту в силу вышеуказанных причин, должна без 

промедления, но не позднее 5 дней с момента наступления таких обстоятельств, письменно известить об этом другую сторону. 

Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами. 

Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.  

7.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны согласно пункту 7.2. влечет за собой утрату права ссылаться на  эти 

обстоятельства. 

7.4. Если форс-мажорные обстоятельства и их последствия продлятся более  одного месяца, то Контракт может быть расторгнут по 

соглашению Сторон. 

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И СРОК ПОСТАВКИ ГСМ 

8.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по 31.07.2021. 

8.2. Срок поставки ГСМ с момента заключения контракта по 30.06.2021. 

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА 

9.1. Контракт может быть расторгнут: 

- по соглашению Сторон; 

- в судебном порядке; 

- в одностороннем порядке. 

9.2. ПОКУПАТЕЛЬ вправе обратиться в суд в установленном порядке в период после вступления Контракта в силу с требованием о 

расторжении Контракта в следующих случаях: 

9.2.1. При существенном нарушении условий Контракта ПОСТАВЩИКОМ. 

9.2.2. В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных ПОСТАВЩИКОМ на этапе 

размещения заказа, указанного в преамбуле Контракта.  

9.2.3. В случае проведения процедуры ликвидации ПОСТАВЩИКА - юридического лица или наличия решения арбитражного суда  о 

признании ПОСТАВЩИКА банкротом и об открытии конкурсного производства.  

9.2.4. В случае установления факта приостановления деятельности ПОСТАВЩИКА в порядке, предусмотренном Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях. 

9.2.5. Если у ПОСТАВЩИКА имеется задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты 

любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25 % (двадцать 

пять процентов) балансовой стоимости активов ПОСТАВЩИКА по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный 

отчетный период, при условии, что ПОСТАВЩИК не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

9.3. ПОКУПАТЕЛЬ обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в ходе исполнения Контракта 

установлено, что ПОСТАВЩИК и (или) поставляемое ГСМ не соответствуют установленным извещением об осуществлении закупки и 

(или) документацией о закупке требованиям к участникам закупки и (или) поставляемому ГСМ или представил недостоверную 

информацию о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого ГСМ таким требованиям, что позволило ему стать победителем 

определения ПОСТАВЩИКА. 

9.4. ПОКУПАТЕЛЬ вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Контракт и потребовать возмещения причиненных 

убытков в следующих случаях: 

- несоблюдения ПОСТАВЩИКОМ обязанности по обеспечению получения ПОКУПАТЕЛЕМ ГСМ в сети АЗС согласно установленному 

порядку и условиям Контракта более двух раз в течение срока поставки, установленного п. 8.2. Контракта; 

- несоблюдения ПОСТАВЩИКОМ требований раздела 5 Контракта; 

в следующем порядке: 

9.4.1. Решение ПОКУПАТЕЛЯ об одностороннем отказе от исполнения Контракта не позднее, чем в течение трех рабочих дней, с даты 

принятия указанного решения, размещается в единой информационной системе и направляется ПОСТАВЩИКУ по почте заказным 

письмом с уведомлением о вручении по адресу ПОСТАВЩИКА, указанному в Контракте, а также телеграммой, либо посредством 

факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих 

фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю. Выполнение ПОКУПАТЕЛЕМ 

требований настоящего пункта считается надлежащим уведомлением ПОСТАВЩИКА об одностороннем отказе от исполнения Контракта. 

Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения ПОКУПАТЕЛЕМ подтверждения о вручении ПОСТАВЩИКУ 

указанного уведомления либо дата получения ПОКУПАТЕЛЕМ информации об отсутствии ПОСТАВЩИКА по его адресу, указанному в 

Контракте. При невозможности получения указанных подтверждения, либо информации датой такого надлежащего уведомления 

признается дата по истечении тридцати дней с даты размещения решения ПОКУПАТЕЛЯ об одностороннем отказе от исполнения 

Контракта в единой информационной системе.  

9.4.2. Решение ПОКУПАТЕЛЯ об одностороннем отказе от исполнения Контракта вступает в силу и Контракт считается расторгнутым 

через десять дней с даты надлежащего уведомления ПОКУПАТЕЛЕМ ПОСТАВЩИКА об одностороннем отказе от исполнения Контракта. 



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

9.4.3. ПОКУПАТЕЛЬ обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в течение 

десятидневного срока с даты надлежащего уведомления ПОСТАВЩИКА о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения 

Контракта устранены нарушения условий Контракта, послужившие основанием для принятия указанного решения.  

9.4.4. Односторонний отказ от исполнения Контракта влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает от 

ответственности за неисполнение договорных обязательств, которые содержатся в Контракте.  

9.5. Контракт может быть изменен по соглашению Сторон в случаях:  

9.5.1. Улучшения качественных, функциональных характеристик ГСМ по сравнению с характеристиками, установленными Контрактом; 

9.5.2. В случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных 

до ПОКУПАТЕЛЯ как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.  

При уменьшении лимитов бюджетных обязательств ПОКУПАТЕЛЯ, ПОСТАВЩИКУ направляется уведомление о сокращении 

финансирования с предложением согласовать новые условия Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) 

объема поставляемого ГСМ. Сокращение объема поставляемого ГСМ предусмотренного Контрактом при уменьшении цены контракта 

осуществляется исходя из соразмерности изменения цены контракта и объема поставляемого ГСМ, в соответствии с методикой, 

утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации № 1090 от 28.11.2013.  

В случае отказа ПОСТАВЩИКА заключить соглашение об изменении условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения 

Контракта и (или) объема поставляемого ГСМ, предусмотренных Контрактом, в связи с уменьшением лимитов бюджетных обязательств 

ПОКУПАТЕЛЯ, Стороны могут расторгнуть Контракт по соглашению Сторон, оплате подлежат только фактически поставленный ГСМ. 

9.6. Любые изменения и дополнения к Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются 

дополнительным соглашением Сторон в письменном виде, за исключением случая, указанного в п. 11.2. Контракта. 

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ 

10.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения 

Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров. 

10.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона 

направляет в адрес первой претензию. В отношении всех претензий, направляемых по Контракту, Сторона, к которой адресована данная 

претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня ее получения.  

10.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Воронежской области. 

10.4. К отношениям Сторон по Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.  

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

11.1. Стороны соглашаются с тем, что Контракт, включая его условия, а также любая информация и документы, касающиеся любой из 

Сторон и предоставленные или ставшие известными любой из Сторон в рамках исполнения Контракта, содержат коммерческую тайну Сторон 

и не подлежат разглашению или передаче третьим лицам за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ. 

11.2. В случае изменения местонахождения или других реквизитов Сторон в течение срока действия Контракта Стороны обязуются 

известить друг друга в пятидневный срок с момента вступления в силу таких изменений.  

11.3. Контракт и приложения к нему составлены на русском языке в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридич ескую 

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

К Контракту прилагаются и являются его неотъемлемой частью: 

 Приложение № 1 – Перечень АЗС. 

 Приложение № 2 – Акт приема-передачи карт ОБРАЗЕЦ. 

11.4. Выполнение в полном объеме ПОКУПАТЕЛЕМ и ПОСТАВЩИКОМ обязательств, предусмотренных Контрактом, является 

основанием для регистрации сведений об исполнении Контракта в Реестре контрактов в установленном  порядке. 

 

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 

ПОСТАВЩИК: 

___________________________________ 

Юридический адрес: _______________ 

Почтовый адрес:___________________ 

Реквизиты: ИНН _________,  

КПП __________, 

ОКПО __________________________, 

ОКТМО _________________________, 

ОГРН ___________________________, 

р/с ______________________________, 

Банк ____________________________, 

БИК_____________________________, 

к/с ____________________________ 

e-mail: 

дата постановки на учет в ИФНС 

тел.:  

 

 

 

 

________________________________ 

 

_____________ ____________________ 

М.П. 

ЗАКАЗЧИК: 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж 

Юридический адрес: 396070, Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

Фактический адрес: 396070, Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

Реквизиты: ИНН 3651002846,  

КПП 365101001, 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по 

Воронежской области г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03231643207270003100 

л/с 03914005740 в финансовом отделе администрации городского 

округа город Нововоронеж 

Тел. 8 (47364) 2-15-43, 2-37-21 

E-mail: nvor@govvrn.ru 

 

И.о. главы администрации  

 

__________________А.М.Дорошенков 

М.П. 

 

consultantplus://offline/ref=388C5377DDBEB78A0D0F6396CEF29FE6FD82473DCF6C6544BEF6D14C6F7C6707AD29C3A7F342uA74K


11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

 

 Приложение № 1 

 к муниципальному контракту на приобретение  

ГСМ с использованием пластиковых карт 

№ _____________ от ___.___.2021 

 

Перечень АЗС 

№
 п

/п
 

 №
 

А
З

К
/А

З
С

/м
и

н
и

т
е
р

 

м
и

н
а

л
а

 

Адрес 

А
и

-9
5

 

Т
о

п
л

и
в

о
 д

и
зе

л
ь

н
о

е
 

л
е
т
н

е
е
 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

 

 

ПОСТАВЩИК: 

 

____________________________ 

 

____________________________ 

 

       М.П. 

ПОКУПАТЕЛЬ: 

 

И.о. главы администрации 

 

____________________А.М.Дорошенков 

 

   М.П. 

 

 Приложение № 2 

 к муниципальному контракту на приобретение  

ГСМ с использованием пластиковых карт 

№ _____________ от ___.___.2021 

ОБРАЗЕЦ 

А К Т 

приема-передачи карт 

 

№ 

п/п 
PIN 

№ 

 карты 

ФИО водителя и (или) 

гос. номер а/м 

Вид топлива с указанием месячного 

лимита (л) Общее количество 

топлива на карте (л) 
Аи-95 

Топливо дизельное 

летнее 

1.        

2.        

3.        

 

СДАЛ: 

 

Поставщик: 

____________________________ 

____________________________ 

 

М.П. 

ПРИНЯЛ: 

 

Покупатель: 

_____________________________ 

_____________________________ 

 

М.П. 

 

 

ПОСТАВЩИК: 

 

____________________________ 

 

____________________________ 

 

       М.П. 

ПОКУПАТЕЛЬ: 

 

И.о. главы администрации 

 

____________________ А.М.Дорошенков 

 

   М.П. 

 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 13 от 15.03.2021  

 

 

Приложение №2 к извещению  

о проведении запроса котировок  

в электронной форме  

 

Определение начальной максимальной цены контракта (НМЦК) 

на приобретение  ГСМ с использованием пластиковых карт  

 

№ 

п/п 
Наименование Ед. изм. Кол.-во 

Ценовые предложения поставщиков 

(коммерческое предложение), руб. за ед. товара 

Расчет 
средней цены 

(с 

округлением 

до сотых 

долей), 

ед./ руб. 

Сумма, руб. 

Предложение 

№1 

Предложение 

№2 

Предложение 

№3 

1 Бензин АИ -95 л. 6000 49,50 51,00 50,50 50,33 301980,00 

2 ДТ л. 1000 52,50 53,50 52,90 52,97 52970,00 

  Итого НМЦК:             354950,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж  
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4  

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография»  

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	О внесении измененийв постановление администрации
	городского округа город Нововоронеж
	от 29.01.2021 № 65
	ОБРАЗЕЦ
	А К Т

